ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.12.2014                                                                            № 417
Об утверждении

плана мероприятий

по профилактике

экстремизма, этносепаратизма

и укрепление толерантности

В целях создания в общеобразовательных организациях района толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы по профилактике экстремизма, этносепаратизма и укрепления толерантности. ( Приложение )
2.Руководителям ОУ разработать план мероприятий по профилактике экстремизма, этносепаратизма и укрепления толерантности  среди учащихся образовательных учреждений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста О.В. Тюрину.

[image: image1.png]

Начальник                                                                                   О.В. Шатохина